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Motioner Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2024-02-22 5. Motioner 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

5. Motioner 

Bakgrund 

Enligt SUS stadgar ska motioner inkomma senast 14 dagar innan 

kårfullmäktigesammanträdet. 

 

Till detta kårfullmäktigesammanträde har en motion inkommit. Fullmäktige beslutade 

även att bordlägga en motion på föregående fullmäktigesammanträde. Denna kommer 

därför tas upp igen under detta sammanträde.  

 

Enligt SUS stadgar:  

 

Kapitel 6 Kårfullmäktige 

 

10 § Propositioner och motioner 

mom 3 Motionsrätt till kårfullmäktige tillkommer ordinarie ledamöter, suppleanter, 

registrerad kårförening, registrerat student-, doktorand- och fakultetsråd, samt grupp 

om minst tio medlemmar av SUS. Motion ska vara inlämnad till talman senast 14 dagar 

före sammanträdet. 

 

mom 4 Vid kårfullmäktiges första sammanträde ska dock motion vara inlämnad till 

talman senast 10 dagar före sammanträdet. 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2024-02-22 5.1. Att minska kostnaden vid ytterligare medlemskap i 

fakultetsförening knuten till Stockholms universitets studentkår 
(SUS)  
Avsändare 

Oliviae Odenskiöld, Martin Hansson, Miro Jääskeläinen, Nora 
Hofling, Hermela Embaye 

5.1. Att minska kostnaden vid ytterligare medlemskap i 

fakultetsförening knuten till Stockholms universitets 

studentkår (SUS) 

Bakgrund 

När studenter vid Stockholms universitet väljer att bli medlemmar i Stockholms 

universitets studentkår (SUS) väljer de ett medlemskap i studentkåren och då ingår ett 

medlemskap i en valfri samarbetsförening; Naturvetenskapliga föreningen (NF), 

Samhällsvetenskapliga föreningen (SF), Humanistiska föreningen (HumF), Föreningen 

lärarstudenterna (LäS) och Socionomstudenternas fakultetsförening (SoFa).  

 

Idag finns det möjlighet för studenter vid Stockholms universitet att köpa ytterligare 

medlemskap i studentförening vid ett medlemskap hos kåren. Dock kostar detta 

medlemskap 125 kronor, lika mycket som ett medlemskap i studentkåren, vilket vi i 

Studentpartiet anser borde kosta mindre än vad det gör i dagsläget för studenter som 

redan är medlemmar i Stockholms universitets studentkår SUS. Ett ytterligare 

medlemskap för studenter vid campus möjliggör ett ökat engagemang och bidrar till ett 

rikare studentliv och liv vid campus. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige 

att ett ytterligare medlemskap, utöver det som ingår i kårmedlemskapet, ska inte kosta 

mer än 50 kr 

att intäkterna för ytterligare medlemskap endast ska tillfalla samarbetsföreningar 

enligt fördelningsnyckeln i samarbetsavtalet 

att uppdra SUS styrelse att redovisa en tydlig planering vid nästa kårfullmäktige om 

hur detta implementeras. 
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5.1.1. Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2024-02-22 Motionssvar till: Att minska kostnaden vid ytterligare 

medlemskap i fakultetsförening knuten till Stockholms 
universitets studentkår (SUS)   
Avsändare 

Kårstyrelsen 

5.1.1. Motionssvar till: Att minska kostnaden vid 

ytterligare medlemskap i fakultetsförening knuten till 

Stockholms universitets studentkår (SUS) 

Bakgrund 

Vi vill tacka motionärerna för en viktig motion. Kårstyrelsen håller med om att det är 

viktigt att sänka kostnaderna för ytterligare medlemskap i föreningarna. 

 

I enlighet med att det inom samarbetet är överenskommet att detta extra medlemskap 

ska vara väsentligt rabatterat från och med senast höstterminen 2024, och med 

anledning av att dessa former av medlemsavgifter fastställs av valfullmäktige, ser vi att 

det främst blir en diskussion om storleken på den avgift som ska vara “väsentligt 

rabatterad”. Vi håller med motionärerna om att 50 kronor är en bra summa, och har 

även lyft frågan med samarbetsföreningarna i ett första skede av förhandlingar om hur 

detta ska införas. 

 

Med anledning av att fördelningen mellan föreningar och SUS är en fråga som regleras 

i avtal och förhandlingar, vill vi lämna det öppet för hur dessa pengar fördelas, för att 

parterna ska komma överens i sina egna förhandlingar, en fråga som traditionellt inte 

beslutats om på förhand. Med anledning av detta föreslår vi att varken avslå eller 

bifalla frågan om den specifika fördelningen, utan lämna den besvarad med referens till 

pågående och framtida förhandlingar. 

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att bifalla att-sats 1  

att anse att-sats 2 besvarad 

att avslå att-sats 3  

att uppdra SUS styrelse att föreslå en sänkt avgift för ytterligare föreningsmedlemskap 

i budgeten för verksamhetsåret 24/25 till ValFUM 2024 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2024-02-22 5.2. Motion angående proposition 7.2 Uttalande om Gaza   

Avsändare 

Stockholm Academics for Palestine, Muslimska studenter SU, 
Marxistiska studenter Stockholms universitetet och studentrådet 
vid instututionen för kultur och estetik 

5.2. Motion angående proposition 7.2 Uttalande om Gaza 

Bakgrund 

Det här är ett svar på förslaget till uttalande om Gaza presenterat i punkt 7.2, vilket vi 

önskar revidera. SUS förslag till uttalande ger en förvrängd bild av situationen i 

ockuperade Palestina genom att ge sken av att hotet mot palestinsk och israelisk 

akademi är symmetriskt. Alla universitet i Gaza har förstörts eller helt jämnats med 

marken. Ingen student eller elev i Gaza har kunnat fortsätta sin utbildning sedan 6 

november 2023. Förutom den pågående situationen har attacken mot institutioner för 

högre utbildning i Palestina långtgående och irreversibla konsekvenser för det 

palestinska samhället, då infrastrukturen förstörts, material och forskning plundrats 

eller förstörts, över 230 lärare och administratörer och fler än 4300 studenter blivit 

mördade. De israeliska universiteten, å andra sidan, är alla öppna. Inget israeliskt 

universitet har bombats, eller varit nära bombningar. Därav beskriver inte uttrycket 

“berörda områden” situationen väl. Som akademiker behöver vi vara sakliga och 

precisa i våra sätt att uttrycka oss. Att beskriva det faktiska läget i ockuperade Palestina 

är inte att ta sida i en “konflikt.” Att beskriva situationen som symmetrisk, som 

förslaget till uttalande i själva verket gör, är att förringa den krigsföring som 

oproportionerligt drabbar palestinska studenter. Israeliska studenter som avbrutit sina 

studier har gjort det i egenskap av reservister eller frivilliga som deltar i den krigföring 

mot Gaza som står anklagad för folkmord, eller därför att de undanröjts efter att ha 

höjt kritik mot kriget eller den israeliska regimen. Det är deras egen stat, inte Palestina, 

som hindrar israeliska studenters utbildning. Akademisk verksamhet är 

gränsöverskridande och dess styrka utgörs av kunskapsutbyten mellan människor 

världen över. Samtidigt krävs kvalificerade, forskningsbaserade bedömningar av när, 

och hur, akademiska samarbeten eventuellt måste begränsas med hänsyn tagen till 

geopolitiska förändringar, säkerhetspolitiska aspekter och politiskt auktoritära 

tendenser i en internationell kontext. SUS bör stå vid sitt ord och uppmana SU att se 

över och bedöma huruvida universitetets samarbeten med israeliska institutioner 

verkligen går i linje med upprätthållandet av mänskliga rättigheter och vilken roll dessa 

samarbetspartners spelar i situationen i Gaza och övriga Palestina just nu.  

Beslutsförslag 

Att anta:  

Att meningarna “Många israeliska och palestinska studenter har berövats möjligheten 

till att studera. Det har skett bombningar vid flera universitet och vissa universitet hålls 

stängda i berörda områden.” ersätts med “Alla palestinska studenter i Gaza har 

berövats möjligheten till att studera både nu i stunden och inom överskådlig framtid på 



 
 

 

        

       2 (2) 
       
 

grund av att samtliga universitet och högskolor i Gaza har förstörts eller jämnats med 

marken av israelisk militär.”  

Att lägga till “Attacken mot institutioner för högre utbildning i Palestina har 

långtgående och irreversibla konsekvenser för palestinsk akademi då infrastrukturen 

förstörts, material och forskning plundrats eller förstörts, och över 230 akademiker och 

över 4300 studenter blivit mördade. Detta har i sin tur allvarliga och djupgående 

konsekvenser för hela det palestinska samhället.” efter meningen i första att-satsen.  

Att ändra meningen “Vi står med alla våra medstudenter som är personligt drabbade av 

denna konflikt.” till “Vi står med alla våra medstudenter som är personligt drabbade av 

det av ICJ misstänkta folkmordet och eskalerande våldet i ockuperade Palestina och 

regionen i stort.”  

Att ändra “SUS står starkt bakom mänskliga rättigheter och fördömer därmed alla 

former av antisemitism, islamofobi, och hets mot folkgrupp” till “SUS står starkt 

bakom mänskliga rättigheter och fördömer därmed alla former av antisemitism, 

islamofobi, hets mot folkgrupp, krigsbrott och folkmord.” 

Att som sista mening i uttalandet lägga till ”SUS uppmanar SU:s ledning att se över 

sina samarbeten med israeliska universitet och bedöma om dessa strider mot SU:s 

värderingar om att lärosäten upprätthåller mänskliga rättigheter i enlighet med SU:s 

strategiplan 2023-2026 och Agenda 2030, samt huruvida dessa lärosäten bidrar till 

kränkningar av mänskliga rättigheter i Gaza och övriga Palestina.” 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2024-02-22 5.2.1 Motion angående proposition 7.2 Uttalande om Gaza 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

5.2.1. Motionssvar till: Motion angående proposition 7.2 

Uttalande om Gaza  

Bakgrund 

Vi vill tacka motionärerna för inkommen motion.  

 

Vi kan förstå att den neutrala tonen vi försöker hålla genom uttalandet kan uppfattas 

som att vi inte förklarar det faktiska läget i konflikten. Vi har dock varit tydliga med att 

vi fördömer allt våld mot civila. SUS är dock en bred medlemsorganisation som 

företräder en stor variation av studenter vid lärosätet. För oss är det av stor vikt att alla 

dessa känner sig välkomna såväl på campus i stort som i SUS samt att ingen av våra 

studenter känner sig utpekade genom uttalandet. Vi ser därför att det finns en poäng 

att inte gå in så djupt i vilken sida som har gjort vad i uttalandet utan ha hållningen att 

vi står på de civilas sida oavsett vilket land de kommer ifrån. Vi väljer även att lägga 

mycket fokus på hur konflikten påverkar våra studenter vid lärosätet eftersom de är 

dessa som i första hand är vårt ansvar. Vi kan dock delvis hålla med motionärerna 

angående den första attsatsen i att den ursprungliga formuleringen inte ger en helt 

korrekt bild av situationen. Vi föreslår dock en alternativ attsats som vi anser går bättre 

ihop med tonen vi försöker hålla i uttalandet.   

 

Vidare önskar motionärerna även att vi riktar oss mot SU i vårt uttalande.  Vi har på 

olika sätt lyft frågan med SU för att hantera konflikten och säkerställa att det finns 

hjälp att få för de studenter som behöver det på campus. Vi har även uppmanat 

universitetet att vara försiktiga i sina samarbeten med universitet i Israel och ser även 

framåt att den bästa vägen att gå är att ha en dialog med SU i de här frågorna.  

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att avslå motionen i sin helhet 
att som alternativ till att-sats 1 och i stället ersätta meningen "Det har skett 
bombningar vid flera universitet och vissa universitet hålls stängda i berörda 
områden." med " Det har skett bombningar vid universitet i Gaza och vissa universitet i 
Israel har även hållits stängda."  
  

 


